
D.R.S n.                      del                                /Servizio 8

REPUBBLICA ITALIANA
                                                           

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  DELLA FAMIGLIA  DELLE POLITICHE SOCIALI E  DEL LAVORO

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Avviso pubblico a sportello denominato “Famiglie al centro”- Decreto di liquidazione II tranche 
Oratorio San Guglielmo Parrocchia S. Natività di Maria V. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 31 luglio 2003, n. 10, recante “Norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia” e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 8 della predetta legge regionale che prevede interventi per il sostegno alle relazioni familiari ed
alle  responsabilità  educative  al  fine  di  garantire  un approccio  globale  ai  bisogni  di  aiuto  espressi  dalla
famiglia;
VISTA la L.R. 12 maggio 2010, n. 11, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2010”, che con
l’art. 93, comma 1, include gli Oratori tra i destinatari della suddetta L.R. 10/2003, art. 8; 
VISTO il D.Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l’art. 11 della l.r. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del predetto decreto 118/2011 e successive
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.Reg. del 05 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I, del 01 giugno 2022, con
il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008,
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3,
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il D.P.Reg. n. 431 del 13 Febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale  10  febbraio  2023,  n.  82,  alla  dott.ssa  Maria  Letizia  Di  Liberti,  dirigente  di  terza  fascia
dell'Amministrazione  Regionale,  è  stato  conferito,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO il D.D.G. del 14 giugno 2022, n. 939, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale
della famiglia e delle politiche sociali ha conferito alla dott.ssa Daniela Di Rosa l’incarico di Dirigente del
Servizio 8 Politiche della famiglia e giovanili;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 (GURS, parte I, n. 9 dell’1.03.2023), “Legge di stabilità regionale
2023-2025”;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 (GURS, parte I, n. 9, suppl. ord., dell’1.03.2023), “Bilancio di previ-
sione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;
VISTO  il D.D.G. n. 1859 dell’11/10/2022, di  approvazione dell’Avviso pubblico a sportello denominato
“Famiglie al centro” che prevede l’erogazione di un contributo massimo di € 5.000,00 destinato agli Oratori,
finalizzato  all’organizzazione,  alla  promozione  e  alla  realizzazione  di  una  o  più  opportunità
educative/culturali  (partecipazione a spettacoli  teatrali,  cineforum, mostre,  campus estivi,  eventi  sportivi,
eventi musicali, etc.), seguite da un momento di confronto/scambio tra genitori e figli su uno specifico tema
inerente le responsabilità educative;
VISTO  il  D.D.G.  n.  2856  del  28/12/2022  di  approvazione  degli  elenchi  Elenco  1,  2  e  3,  riportanti
rispettivamente  i  “Progetti  ammessi  al  contributo”,  i  “Progetti  fuori  termine/irricevibili/non
ammessi/esclusi” e i “Progetti non presi in esame per insufficienza di risorse” e contestuale impegno delle
somme e liquidazione della prima tranche agli Oratori di cui all’Elenco 1;
CONSIDERATO  che tra i beneficiari di cui all’Elenco 1 risulta anche  l’Oratorio San Guglielmo della
Parrocchia S. Natività di Maria Vergine che ha avviato il progetto denominato “Oratorio in famiglia”, per
il quale, in attuazione del citato D.D.G. 2856/2022,  ha già ricevuto la prima tranche pari a € 4.000,00;

patti
Font monospazio
3677

patti
Font monospazio
15/12/2023



TENUTO CONTO che il sopra citato Oratorio, con PEC del 25/8/2023, acquisita al prot.  n. 36290 del
25/08/2023, ha comunicato di avere sostenuto spese per complessivi € 5.195,38, inviando al contempo la do-
cumentazione rendicontativa;
TENUTO CONTO che la documentazione trasmessa è risultata incompleta e che, pertanto, con nota prot. n.
49433 del 29/11/2023 sono stati chiesti chiarimenti oltreché l’integrazione di alcuni giustificativi di spesa;
CONSIDERATO che con PEC dell’8/12/2023, acquisita al prot. n. 51003 dell’8/12/2023, il citato Oratorio
ha inviato la nota di chiarimento, ha integrato la documentazione necessaria e ha dichiarato di rinunciare ad €
307,40 ;
VISTA la nota di chiarimento e l’allegata documentazione prodotta che risultano essere conformi; 
RITENUTO di dover ammettere spese per complessivi € 4.887,98;
CONSIDERATO che l’obbligazione è esigibile;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della seconda tranche a saldo pari a € 887,98, disponibili
sul  capitolo  183742,  in  favore  dell’Oratorio San  Guglielmo  della  Parrocchia  S.  Natività  di  Maria
Vergine, Largo Parrocchia, 8, 90013, Castelbuono (PA), C.F. 82001010824, per la realizzazione del progetto
denominato “Oratorio in famiglia”;

D E C R E T A

Art. 1
È  liquidata  la  seconda  tranche  a  saldo  pari  a  €  887,98,  disponibili  sul  capitolo  183742,  in  favore
dell’Oratorio San Guglielmo della Parrocchia S. Natività di Maria Vergine, Largo Parrocchia, 8, 90013,
Castelbuono (PA), C.F. 82001010824, per la realizzazione del progetto denominato “Oratorio in famiglia”.

ART. 2
Il pagamento della seconda tranche a saldo avverrà con emissione di mandato mediante IBAN intestato al
beneficiario indicato all’art. 1.       

Art. 3
Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento per la registrazione e sarà
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, secondo la normativa vigente.

                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                            Daniela Di Rosa


	VISTO il D.P.Reg. n. 431 del 13 Febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 10 febbraio 2023, n. 82, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione Regionale, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;

		2023-12-14T15:51:58+0100
	DANIELA DI ROSA




